
ORIGINALE COPIA

COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO
Ufficio Segreteria

AREA AFFARI GENERALI
Bilancio di previsione esercizio 2018

Determina n° 172 del 10 Ottobre 2018 Num. Generale ______

GESTIONE DEL BILANCIO 2018
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE VOLONTARI SERVIZIO CIVILE
2018

Il Responsabile del Servizio

VISTA la delibera C.C. n. 29 del 24.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2018, la relazione previsionale e programmatica ed il
bilancio pluriennale 2018/2020;

VISTA la deliberazione delle Giunta Comunale n. . 72 del 15.06.2018 con la quale sono stati
assegnati i capitoli PEG;

VISTA la delibera di G.C. n. 94 del 27.10.17 con la quale si è provveduto alla rimodulazione
delle aree e delle posizioni organizzative dell'Ente;

VISTO il decreto sindacale n° 11/2017 con il quale al sottoscritto sono state attribuite le
funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 relativamente all’Area
Amministrativa – AA.GG. – Organi Istituzionali – Personale – Contenzioso – Pubblica
Istruzione – Sevizi Socio Assistenziali;

VISTO l’art. 18 delle legge 7 agosto 2012 n. 134;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Bando per la selezione di 1489 volontari da impiegare in progetti di servizio civile
nazionale nella Regione Calabria, pubblicato dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio
civile nazionale, Presidenza del Consiglio dei Ministri, del 10 agosto 2018;

VISTO l’Allegato – 1 Calabria che riporta, tra i progetti da realizzarsi nella Regione Calabria,
i seguenti progetti, (come risulta dalla piattaforma del Sistema Unico SCN):



Denomina
zione

Titolo Bando Settore /
Area

Intervent
o

Stato
Progetto

N°
Volonta

ri

Codice Progetto Competenza

COMUNE
DI SAN

GIORGIO
MORGETO

"Tradizione
, cultura,
prodotti

tipici a San
Giorgio

Morgeto"

Presentazion
e Progetti di

Servizio
Civile

Nazionale
2018 -

CALABRIA

Patrimonio
artistico e

culturale /
Patrimonio

storico,
artistico e

culturale /
Valorizzazi
one centri

storici
minori

Attivo 10 R18NZ0047118100036
NR18

Calabria

VISTO il Bando per la selezione di n. 10 volontari da impiegare nei progetti di servizio civile
"Tradizione, cultura, prodotti tipici a San Giorgio Morgeto"nel Comune di San Giorgio
Morgeto (RC), pubblicato in data 29 agosto 2018;

ATTESO che risultano pervenute un numero di istanze superiore ai posti disponibili;

RITENUTO, in aderenza alle disposizioni di legge ed alle norme regolamentari comunali in
materia, di dover procedere alla nomina della Commissione selezionatrice;

CONSIDERATO che la Commissione in parola può così costituirsi:
 MILARDI Carlo: Segretario comunale / Presidente;
 LOFARO Salvatore Responsabile dell'Area Affari Generali/ Componente
 ALBANESE Carmela Responsabile 1^ Rip. Comune di Cinquefrondi /
Componente

 FURFARO Clementina Responsabile servizio Affari Generali Segretario
verbalizzante

ATTESO CHE per la nomina è stato fatto riferimento alle professionalità presenti all’interno
del Comune e, per la d.ssa Albanese Carmela - già componente di analoga Commissione nel
passato - si è provveduto ad acquisire regolare autorizzazione all'affidamento dell'incarico da
parte del Comune di Cinquefrondi;

VISTO:
- il D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5.3.2008 in materia di rischi

interferenziali;
- il D.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione

trasparente;

VERIFICATA E ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai
sensi dell’art 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

ATTESO CHE in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di
incompatibilità né condizioni di conflitto di interessi anche potenziale;



DETERMINA

I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di nominare, come Selettori e Segretario, i seguenti componenti la Commissione
incaricata dell’espletamento della Selezione di n. 10 volontari in Servizio Civile presso
il Comune di San Giorgio Morgeto, in ottemperanza del Bando indicato in premessa:

 MILARDI Carlo: Segretario comunale / Presidente;
 LOFARO Salvatore Responsabile dell'Area Affari Generali/ Componente
 ALBANESE Carmela Responsabile 1^ Rip. Comune di Cinquefrondi /
Componente

 FURFARO Clementina Responsabile servizio Affari Generali Segretario
verbalizzante

2. di stabilire che la sede a disposizione per lo svolgimento della selezione, a scelta della
Commissione, sarà indicata ai candidati nell’apposita convocazione;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto
al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

6. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria Generale per l'inserimento nella
raccolta generale.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Salvatore LOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

Si esprime parere  favorevole per la regolarità tecnica resa ai sensi  del vigente Regolamento dei Controlli
Interni ( legge N. 213 del  07.12.2012) approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 27.02.2013 modificata con
delibera C.C. 21 del 06.05.2013

IL RESPONSABILE Area AA. GG.
Salvatore LOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993



Oggetto: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE VOLONTARI SERVIZIO CIVILE 2018.

Il sottoscritto Salvatore LOFARO, nato il 10.11.1958 a Taurianova(RC)  ed ivi residente, domiciliato per l'incarico presso il
Comune di San Giorgio Morgeto, in qualità di Responsabile di Posizione Organizzativa, nonchè responsabile del
procedimento di cui all'oggetto.
Consapevole delle sanzioni penali,nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate
dall'art.75 del D.p.R. 445 del 28.12.2000,

D I C H I A R A

sotto la propria responsabilità , ai sensi e per gli effetti della Legge 06.11.2012, n. 190, che:
a)- non sussistono situazioni di conflitto con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso ai Responsabile di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di
Procedimento di astenersi dall'adottare pareri,valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento
finale,segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale:

b)- e che di conseguenza non sussistono con i soggetti con i soggetti interessati:
 legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione , anche saltuaria;
 legami professionali;
 legami societari;
 legami associativi;
 legami politici;
 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità dei titolari delle Posizioni

Organizzative e del responsabile di Procedimento.

IL RESPONSABILE Area AA. GG.
Salvatore LOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

_____________________________________________________________________________________________

AREA FINANZIARIA E CONTABILE

VISTO : Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Li, 11 Ottobre 2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Dr. Simona ABRAMO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

_______________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal
__________________ e così per 15 giorni consecutivi.
Registro pubblicazioni n. ______

Li _______________________
L'ADDETTO ALL’ALBO

______________________________________


